

RAPPORT DU TRESORIER

L'exercice comptable s'étale sur l'année civile à partir du 1^{er} janvier. Nous vous rappelons que la comptabilité du Comité est tenue selon les règles comptables de la partie double.

LE COMPTE DE RESULTAT

LES OPERATIONS D'EXPLOITATION – NOTRE ACTIVITE JUDO

Un total de produits d'exploitation de 118339 € (contre 106991€ en 2023).

Ces produits proviennent des:

- ☞ Cotisations des clubs 27, des ventes des passeports, la participation des stagiaires sur les stages organisés par le comité, les Subventions d'exploitation versées par la Fédération, des Subventions pour actions et projets de l'ANS, FDVA et du Conseil Général.

Un total de charges d'exploitation de 132148 € avant les Dotations et Provisions contre 109623€ en 2023.

Elles se composent des :

- ☞ Achats de fournitures, d'alimentation, des passeports, des coupes et médailles, Stage, Renouvellement tenue Arbitre, ...
- ☞ Charges extérieures : Personnel extérieur, Site internet, événements, frais postaux et télécom....
- ☞ Charges de gestion courante composées des cotisations versées aux organismes fédéraux et non fédéraux, Aide à la prise de licence, ..

LES OPERATIONS FINANCIERES

En l'absence de charges financières, le résultat financier résulte des fonds placés sur le livret soit 1457.18€

EN CONCLUSION

Les produits de 118339€ ne couvrent la totalité des dépenses comptabilisées à hauteur de 132148€. Donc un exercice comptable 2024 avec un **résultat de – 10786.72€**.

LE BILAN

Actif immobilisé 12629.01 € <i>(investissements matériels et financiers)</i>	2153	Tapis	2629.01€
	274	Prêt	10 000,00 €

Actif circulant 25853.31€ <i>(créances)</i>	411	Créances Clubs adhérents	25853.31€
---	-----	--------------------------	-----------

Disponibilités 85144.07€ <i>(caisse, banque, livrets)</i>	5121	Banque	37554.17€
	5122	Livret	47529.90€
	486	Charges Constatée d'avance	60.00€

Total Bilan - ACTIF 123 626.39€

Ressources durables 89634,19€ <i>(fonds associatifs, résultats , Fonds dédiés)</i>	103	Fonds Associatifs	75420.91 €
	120	Résultat	-10786.72 €
	1572	Provision réparations (tapis)	25 000,00 €

Dettes d'exploitation 33992.20€ <i>(dettes fournisseurs et org. Sociaux)</i>	401	Fournisseurs divers	33992.20€
--	-----	---------------------	-----------

Total Bilan - PASSIF 123 626.39€

Natacha SZKUDLAPSKI

